SCRIPTA

Numéro Scripta : 5843

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Perruel, Notre-Dame de l'Isle-Dieu (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1207]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gautier, archevêque de Rouen, confirme les donations faites à l'abbé et aux chanoines de Notre-Dame de l'Isle-Dieu par Hugues de Gornay et Jean de Préaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 326 (une autre édition avec quelques variantes, p. 315).

Dissertation critique

Gautier de Coutances, archevêque de Rouen, 1184-1207.

Le Prévost présente une autre édition de cet acte avec quelques variantes. Voir SCRIPTA 5839.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Walterus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, salutem in Domino. Ex approbata descendit consuetudine ea que pie et juste ecclesiis seu ecclesiasticis viris conferuntur, ne oblivione vel invidentium sive etiam ambitiosorum malignitate depereant, litterarum apicibus annotare et auctoritate pontificali communire. Inde est quod ad communem omnium noticiam volumus pervenire, nos concessisse et presenti carta confirmasse Deo et beate Marie et abbati et conventui Insule Dei, elemosinas eis a dilectis filiis nostris Hugone de Gornaco et Johanne de Pratellis collatas intuitu Dei, que subtus propriis exprimuntur vocabulis videlicet : de dono Hugonis de Gornaco quandam terram que Landa vocatur, que est in nemore Wascolii inter Sanctum Laurianum et Vilers et fossatum, et preterea viginti acras terre apud Trunkeium ad magnam perticam regis. Preterea terram illam que est inter gardinum abbacie et boscum Radulfi de Corcellis, quam tenuit Maza la Forberesse, et aliam terram quam tenuit Albereda Mineria. Preterea duas minas frumenti et duas minas grossi bladi ad mensuram Rothomagi, in molendino predicti Hugonis de Andele, in festo sancti Andree apostoli percipiendas. De dono autem Johannis de Pratellis, decem libras redditus usualis monete in molendinis suis de Keveron singulis annis percipiendas, per manum illius qui molendinum tenebit, prius quam ipse Johannes vel heredes ejus vel aliquis alius in predictis molendinis aliquid accipiat. Ut autem predictus abbas et conventus prescriptas elemosinas in perpetuum pacifice possideant, eas presenti scripto et sigilli nostri patrocinio duximus corroborandas. Testibus, Roberto et Philippo archidiaconis, magistro Simone cancellario, magistro Johanne de Vilers, Willelmo de Bruer et magistro Cornut, canonicis Rothomagensibus, Roberto de Sancto Nicholao capellano, Ricardo Hayz et multis aliis.